АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16.10.2020

             № 872
               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О проведении Недели большой профилактики

в городе Новошахтинске

Во исполнение муниципальной программы города Новошахтинска «Молодежь Несветая», утвержденной постановлением Администрации города от 07.12.2018 № 1245 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Молодежь Несветая», в целях профилактики асоциального и девиантного поведения, популяризации здорового образа жизни

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать организационный комитет по подготовке к Неделе большой профилактики в городе Новошахтинске и утвердить его состав согласно приложению № 1.

2. Управлению образования Администрации города Новошахтинска (Бахтинова Т.П.), Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска (Коновалова Н.Г.) провести с 19.10.2020 по 23.10.2020 мероприятия, посвященные Неделе большой профилактики в городе Новошахтинске (далее – мероприятия), согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Ростовской области «Новошахтинский технологический техникум» (Кузнецова И.В.), Новошахтинскому техникуму промышленных технологий – филиалу государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской области «Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.» (Герасименко Н.А.) провести с 19.10.2020 по 23.10.2020 мероприятия согласно приложению № 2.

4. Рекомендовать местным средствам массовой информации: Обществу с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумо-   ва Л.С.), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (Ковярова А.П.), обществу с ограниченной ответственностью «Интерфейс» (Филиппенко А.Ю.) информировать население о проводимых мероприятиях.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Глава Администрации города                                                         С.А. Бондаренко
Постановление вносит

Управление образования

Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 16.10.2020  № 872
Состав

организационного комитета по подготовке к Неделе большой профилактики

в городе Новошахтинске
	Туркатова

Елена Ивановна
	– заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам, председатель организационного комитета

	Шленчак

Лидия Ивановна
	– заместитель начальника Управления образования Администрации города Новошахтинска, заместитель председателя организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Данильченко

Олег Олегович
	– начальник сектора физической культуры, спорта и туризма Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	Степанова
Анастасия Евгеньевна
	– начальник отдела по работе с молодежью Управления образования Администрации города Новошахтинска

 Управляющий делами

Администрации города                                                                      Ю.А. Лубенцов
Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 16.10.2020  № 872

План

мероприятий, посвященных Неделе большой профилактики в городе Новошахтинске

	№ п/п
	Мероприятия
	Место проведения
	Дата

проведения
	Участники
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Онлайн конкурс видеороликов «КЛАССно Вместе»
	Официальный аккаунт отдела по работе с молодежью Управления образования Администрации города Новошахтинска Вконтакте
	19.10.2020
	Обучающиеся образовательных организаций города, жители города
	Шленчак Л.И. – заместитель начальника Управления образования Администрации города Новошахтинска

	2.
	Онлайн тренинг по профилактике ПАВ «Верный выбор сделай сам!»
	МБОУ ООШ № 5
	19.10.2020
	Обучающиеся МБОУ ООШ № 5
	Шленчак Л.И. – заместитель начальника Управления образования Администрации города Новошахтинска

	3.
	Онлайн встреча трудных подростков и группы риска с наркологом
	МБОУ СОШ № 1
	19.10.2020 – 23.10.2020
	Обучающиеся МБОУ СОШ № 1
	Шленчак Л.И. – заместитель начальника Управления образования Администрации города Новошахтинска

	4.
	Онлайн мероприятие «Мой трекер полезных привычек»
	МБОУ СОШ № 34
	19.10.2020 – 23.10.2020
	Обучающиеся МБОУ СОШ № 34
	Шленчак Л.И. – заместитель начальника Управления образования Администрации города Новошахтинска

	5.
	Социально-психологическое онлайн тестирование обучающихся
	НТПТ – ф. ГБОПУ РО «ШРКТЭ им. ак. Степанова П.И.»
	19.10.2020 –23.10.2020
	Студенты НТПТ –               ф. ГБОПУ РО «ШРКТЭ  им. ак. Степанова П.И.»
	Герасименко Н.А. – директор НТПТ – ф. ГБОПУ РО «ШРКТЭ  им. ак. Степанова П.И.»

	6.
	Онлайн тренинг «Противостояние влиянию»
	НТПТ – ф. ГБОПУ РО «ШРКТЭ им. ак. Степанова П.И.»
	19.10.2020
	Студенты НТПТ –               ф. ГБОПУ РО «ШРКТЭ  им. ак. Степанова П.И.»
	Герасименко Н.А. – директор НТПТ – ф. ГБОПУ РО «ШРКТЭ  им. ак. Степанова П.И.»

	7.
	Радиочас «Губительная сила сигареты»
	Центральная городская библиотека им. А.М. Горького МБУК «ЦБС»
	19.10.2020
	Жители города
	Данильченко О.О. – начальник сектора физической культуры, спорта и туризма Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	8.
	Онлайн беседа «Не дай себя погубить»
	Аккаунт Центральной городской библиотеки им. А.М. Горького МБУК «ЦБС» в социальной сети Интернет «Одноклассники»

	19.10.2020
	Пользователи социальных сетей
	Данильченко О.О. – начальник сектора физической культуры, спорта и туризма Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	9.
	Онлайн беседа «Мы – умные пользователи Интернет»
	Аккаунт Центральной городской библиотеки им. А.М. Горького МБУК «ЦБС» в социальной сети Интернет «Одноклассники»

	19.10.2020
	Пользователи социальных сетей
	Данильченко О.О. – начальник сектора физической культуры, спорта и туризма Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	10.
	Онлайн конкурс рисунков «Здоровое поколение»
	Аккаунт  Дома культуры им. А.А. Панова МБУК «ГДК и К» в социальной сети Интернет «Одноклассники»

	19.10.2020 –23.10.2020
	Подростки 12 – 14 лет
	Данильченко О.О. – начальник сектора физической культуры, спорта и туризма Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	11.
	Слайд-шоу «Вред курительных смесей»
	Аккаунт клуба поселка Самбек МБУК «ГДК и К»
	19.10.2020 – 23.10.2020
	Пользователи социальных сетей
	Данильченко О.О. – начальник сектора физической культуры, спорта и туризма Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	12.
	Онлайн викторина «Код здоровья – ЗОЖ»
	Официальный аккаунт отдела по работе с молодежью Управления образования Администрации города Новошахтинска в социальной сети Интернет «Инстаграм»

	20.10.2020
	Пользователи социальных сетей
	Шленчак Л.И. – заместитель начальника Управления образования Администрации города Новошахтинска

	13.
	Онлайн акция «За правильный выбор»

	ГБПОУ РО «НТТ»
	20.10.2020
	Студенты ГБПОУ РО «НТТ»
	Кузнецова И.В. – директор ГБПОУ РО «НТТ»

	14.
	Онлайн медиа-акция «Наше время!»
	Аккаунт МБУК «ГДК и К» в социальной сети Интернет «Инстаграм»
	20.10.2020
	Пользователи социальных сетей
	Данильченко О.О. – начальник сектора физической культуры, спорта и туризма Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	15.
	Онлайн викторина «Выбери жизнь»
	Аккаунты клуба поселка Горького МБУК «ГДК и К» в социальной сети Интернет «Одноклассники»,

Вконтакте, «Инстаграм»

	20.10.2020
	Пользователи социальных сетей
	Данильченко О.О. – начальник сектора физической культуры, спорта и туризма Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	16.
	Онлайн-лекция «Профилактика безнадзорности, правонарушений, табакокурения и алкоголизма среди детей и подростков»
	Аккаунт клуба поселка Новая Соколовка МБУК «ГДК и К» в социальной сети Интернет «Инстаграм»
	20.10.2020
	Пользователи социальных сетей
	Данильченко О.О. – начальник сектора физической культуры, спорта и туризма Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	17.
	Урок здоровья онлайн

«Поговорим о вредных привычках»
	Аккаунт библиотеки им. А.П. Гайдара МБУК «ЦБС» в социальной сети Интернет «Одноклассники»
	20.10.2020
	Пользователи социальных сетей
	Данильченко О.О. – начальник сектора физической культуры, спорта и туризма Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	18.
	Инфо-встреча «Формула успеха»
	Образовательные организации города
	21.10.2020
	Обучающиеся образовательных организаций города
	Шленчак Л.И. – заместитель начальника Управления образования Администрации города Новошахтинска

	19.
	Онлайн тренинг «Независимость» по профилактике немедицинского потребления ПАВ подростками
	МБОУ ООШ № 5
	21.10.2020
	Обучающиеся МБОУ ООШ № 5
	Шленчак Л.И. – заместитель начальника Управления образования Администрации города Новошахтинска

	20.
	Онлайн игра «Правовой лабиринт»
	НТПТ – ф. ГБОПУ РО «ШРКТЭ  им. ак. Степанова П.И.»
	21.10.2020
	Студенты НТПТ –     ф. ГБОПУ РО «ШРКТЭ им. ак. Степанова П.И.»
	Герасименко Н.А. – директор НТПТ – ф. ГБОПУ РО «ШРКТЭ  им. ак. Степанова П.И.»

	21.
	Библиотечный час «Стиль жизни – здоровье»
	ГБПОУ РО «НТТ»
	21.10.2020
	Студенты ГБПОУ РО «НТТ»
	Кузнецова И.В. – директор ГБПОУ РО «НТТ»

	22.
	Онлайн акция «Юное поколение выбирает жизнь и здоровье»
	Аккаунт библиотеки им. М.А. Шолохова МБУК «ЦБС» в социальной сети Интернет «Одноклассники»
	21.10.2020
	Пользователи социальных сетей
	Данильченко О.О. – начальник сектора физической культуры, спорта и туризма Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	23.
	Онлайн викторина «Здоровое ПРОдвижение»
	Официальный аккаунт отдела по работе с молодежью Управления образования Администрации города Новошахтинска в социальной сети Интернет «Инстаграм»
	22.10.2020
	Пользователи социальных сетей
	Шленчак Л.И. – заместитель начальника Управления образования Администрации города Новошахтинска

	24.
	Онлайн тренинг «Вне зависимости»
	НТПТ – ф. ГБОПУ РО «ШРКТЭ  им. ак. Степанова П.И.»
	22.10.2020
	Студенты НТПТ –      ф. ГБОПУ РО «ШРКТЭ им. ак. Степанова П.И.»

	Герасименко Н.А. – директор НТПТ – ф. ГБОПУ РО «ШРКТЭ  им. ак. Степанова П.И.»

	25.
	Онлайн профилактическое мероприятие по информированию студентов об ответственности за распространение националистических и экстремистских идей
	ГБПОУ РО «НТТ»
	22.10.2020
	Студенты ГБПОУ РО «НТТ»
	Кузнецова И.В. – директор ГБПОУ РО «НТТ»

	26.
	Дискуссионная онлайн  площадка «Выбор есть всегда»
	Управление образования Администрации города Новошахтинска
	23.10.2020
	Обучающиеся образовательных организаций города
	Шленчак Л.И. – заместитель начальника Управления образования Администрации города Новошахтинска

	27.
	Онлайн беседа

«Три ступени ведущие вниз»
	Аккаунт библиотеки им. А.Н. Островского МБУК «ЦБС» в социальной сети Интернет «Одноклассники»
	23.10.2020
	Пользователи социальных сетей
	Данильченко О.О. – начальник сектора физической культуры, спорта и туризма Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	28.
	Радиочас информации «Подросток. Здоровье. Будущее»
	Аккаунт Центральной городской библиотеки им. А.М. Горького МБУК «ЦБС» в социальной сети Интернет «Одноклассники»
	23.10.2020
	Пользователи социальных сетей
	Данильченко О.О. – начальник сектора физической культуры, спорта и туризма Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	29.
	Радиогазета «Здоровый образ жизни»
	Площадь клуба поселка Самбек МБУК «ГДК и К»
	23.10.2020
	Жители города
	Данильченко О.О. – начальник сектора физической культуры, спорта и туризма Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	30.
	Онлайн викторина «Юность выбирает здоровье!»
	Аккаунт клуба поселка Соколово-Кундрюченский МБУК «ГДК и К» в социальной сети Интернет «Одноклассники»
	23.10.2020
	Пользователи социальных сетей
	Данильченко О.О. – начальник сектора физической культуры, спорта и туризма Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	31.
	Онлайн лекторий «Я люблю свою жизнь»
	Аккаунты клуба поселка Несветаевский МБУК «ГДК и К» в социальной сети Интернет Вконтакте, «Инстаграм»
	23.10.2020
	Пользователи социальных сетей
	Данильченко О.О. – начальник сектора физической культуры, спорта и туризма Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	32.
	Проведение классных часов «Мы за здоровый образ жизни»
	МБОУ СОШ № 24
	В течение недели
	Обучающиеся МБОУ СОШ № 24
	Шленчак Л.И. – заместитель начальника Управления образования Администрации города Новошахтинска

Управляющий делами Администрации города                                                                                                      Ю.А. Лубенцов
Список

используемых сокращений

	№

п/п
	Сокращенное название
	Полное название

	1
	2
	3

	1.
	МБОУ СОШ
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа города Новошахтинска

	2.
	МБОУ ООШ
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение общая  общеобразовательная школа города Новошахтинска

	3.
	ГБПОУ РО «НТТ»
	государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Новошахтинский технологический техникум»

	4.
	НТПТ – ф. ГБОПУ РО «ШРКТЭ им. ак. Степанова П.И.»
	Новошахтинский техникум промышленных технологий – филиал государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской области «Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.»

	5.
	МБУК «ЦБС»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная библиотечная система» города Новошахтинска

	6.
	МБУК «ГДК и К»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом Культуры и Клубы» города Новошахтинска

 Управляющий делами

Администрации города                                                                          Ю.А. Лубенцов